Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Defectus in Missa occurrentes

[Speyer], um 1483

Primo de defectu Paris

[urn:nbn:de:bsz:31-86579](#)

De defectibus occurrentibus in Missa.

Egula dirigen^s missa:
rū celebratores. ut ca
ueāt a defectib^z picu
lis z disturbib^z in mi
ssa contingentibus. z
ut sup eis remedium
apponat. **P**rimo at
dicendum est de defe

ctibus. **S**ecundo de perturbacionib^z z scan
dalib^z missas celebratib^z. interdum occur
rentibus z que remedia congrue z ordina
te ponantur.

Defectus vero misse sunt quando requi
sita ad misse celebracionem deficiunt. Isti at
defectus distinguunt. aut ex pte sacramenti
aut ex pte ministeri. aut ex parte ministerij.
Et qz in sacramento requirit^z panis tritice^z. vi
nu de vite. z aq natural^z. **E**t hec sunt ex pte
materie. Ex pte vero forme. requirunt^z oba co
seccacionib^z z intencio desecratis. In ministero
at requiritur exteri^z debitū vestimentum. Et
in corpe ieiunium z dispositio metis z anime
Et in ministerio requiritur q missa compleat^z
scz q sacrificiu sit completum z perfectum. Et
q sacerdos sumat sacrificiu comunicando.
vnde de his dicendū est pordimem.

Primo de defectu **M**issis.
Citur sciendū est primo. q officiens

22

5

Fermento graviter peccat · quia facit contra statutum et consuetudinem ecclesie Si vero conficiat in pane quod inficitur similiter quater peccat conficiendo in azimo corrupto et infecto propter irreuerberiam sacramenti tantum talis panis si conficiatur sacramentum est. Sed si panis fit corruptus itaque quod in eo deficeret species panis non potest confici hoc est per verbis sacramenti non conficitur ex eo corpus Christi. et quod species maneat potest cognosci adhuc quod continuacio non est soluta nec alia necessaria ablata . Hec Thos. et Albertus Item si grana alterius generis fuit admixta tritico in tanta quantitate quod aliâ speciem faciant sive quod medium distituant non potest ex eo confici sacramentum tamen ex modica quantitate non impeditur.

Si pamis sit de aqua rosacea defectus du
bitatur inter doctores. et san. Tho. dicit
esse probabilius. quod non potest cōfici.

Si sacerdos m̄fra missam ante d̄secracionem aduerterit hostiā nō esse triticeā. v̄l esse corruptam remota illa hostia. aliam ponat et a canone reincipiat. **S**i vero post consecrationem h̄ aduerterit. idem faciat ponēdo aliā hostiā et eam sumat m̄chilominus illam primā sumat. aut alijs sumendū tradat. vel eam reuerentur seruet super quod quidā dicunt. q̄ reincipiat a canone. san. Tho. tamen dicit. in simili casu esse reicipiendū tantum a verbis d̄secracionis. ut habebis m̄fra.

si sacerdos aduertit dictum defectum ho-
stie post propria sumperit . licet in isto varient
doctores . tamen sanctus Thomas tenet in
tercia parte quod debet aliam ponere hostia
et consecrare et sumere quia preceptum de p
fectione sacramenti maioris est ponderis
quam quod a ieiunio sumatur . Per id aut
dicit Petrus . si sacerdos infra missam ad-
uertat hostiam non esse triticeam vel esse cor-
ruptam . patet quid agendum sit . si nulla
hostia fuerit posita vel si fuerit perdita per
id quod dicit sanctus Thomas aduertat de
defectu hostie per eius emm sumpcionem
potest hoc intelligi . si aduertat etiam post
sumpcionem sanguinis . rursus ponat nouu
panem et nouu vinum et consecret atque pro-
sequatur et sumat ne sacramentum remaneat
imperfectum quod magis expresse appare-
bit infra . ubi dicetur de defectu vini . et
ponentur magis expresse verba ipsius san-
cti Thome .

De defectu vini.

Sciendum est quod si vinum omnino est ace-
tum non potest confici de eo sanguis christi
quia vinum differt ab aceto sicut viuum a
mortuo secundum philosophum sed si vinum
fit in via quasi acescendi . idem est iudicium
quod de pane qui est in via ad corruptionem
id est quod potest confici tamen huiusmo-
di conficiens grauiter peccat propter irze